

37E/2025 Ebazpena, abuztuaren 6koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, "Hedabideetan 2025ean euskararen erabilera sustatzeko laguntzak" izeneko deialdiaren esleipena ebazten duena.

ERREFERENTZIA: **Espediente kodea: 0011-1406-2025-000000**

KUDEAKETA UNITATEA: Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko atala
Tel.: 848 423224
Helbidea: Paulino Caballero kalea, 13, 31002, Iruña
Posta elektronikoa: sustapena@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente-mota: Hedabideetan 2025ean euskararen erabilera sustatzeko laguntzen deialdia.

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak txosten bat aurkeztu du, non proposatzen baita ebazpen honen bidez 2025erako laguntzak ematea prentsa idatzirako, irratietarako eta online hedabideetarako. Laguntza horiek Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko kontseilariaren maiatzaren 7ko 51E/2025 Foru Aginduaren bidez onetsitako deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzte.

Batzorde Teknikoak eskaerak aztertu ditu, dirulaguntzaren oinarri arautzaileetan ezarritakoarekin bat, eta onuradunek laguntzak eskuratzeko baldintzak betetzen dituzten egiaztatu du.

Hortaz, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuan emandako eskuduntzak erabiliz eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko Foru Legearekin bat,

EBAZTEN DUT:

1. Honako taula honetan jasotako onuradunei 1.426.000,00 euroko laguntzak esleitzea, B30002-B3200-4709-334100 partidaren kontura eta 18.000,00 euroko laguntzak esleitzea B30002-B3200-4609-334100 partidaren kontura:

Espediente zkia.	IFZ	Izena	Diru partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1406-2025-000002	B20809042	EUSKAL EDITOREA SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	110.000,00
0011-1406-2025-000004	G67819672	MEDIAGUNE EUSKARA SUSTATZEKO ETA GIZARTERATZEKO ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	5.275,66
0011-1406-2025-000007	G95897153	FUNDACION ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	3.517,75
0011-1406-2025-000009	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	3.564,67
0011-1406-2025-000010	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	3.741,49
0011-1406-2025-000011	G31595473	FUNDACION TTPII-TTAPA	B30002-B3200-4709-334100	2025	32.692,97



CSV: **4BE2291785BAC522**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-11 14:11:23

0011-1406-2025-000012	G31595473	FUNDACION TTIPI-TTAPA	B30002-B3200-4709-334100	2025	194.479,04
0011-1406-2025-000013	G71137491	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	16.030,00
0011-1406-2025-000014	B31595721	ARALAR IRRATIA SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	12.600,00
0011-1406-2025-000015	G71447072	FUNDACIÓN MERINDAD/MERINDAD FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	13.909,96
0011-1406-2025-000016	B71304455	ABIAN MEDIA SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	60.300,00
0011-1406-2025-000017	G95514576	SHAREAK KULTUR ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	4.865,51
0011-1406-2025-000018	G20869772	PAUSUMEDIA ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	28.800,00
0011-1406-2025-000019	A20644928	KOMUNIKAZIO BIZIAGOA SAL	B30002-B3200-4709-334100	2025	34.539,56
0011-1406-2025-000020	G20869772	PAUSUMEDIA ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	15.400,00
0011-1406-2025-000021	G71211635	ASOCIACION MINTZA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	10.000,00
0011-1406-2025-000022	B31662232	NEXO, DISEÑO Y COMUNICACION SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	37.760,14
0011-1406-2025-000023	P3114800J	LEITZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	18.000,00
0011-1406-2025-000024	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	B30002-B3200-4709-334100	2025	26.495,00
0011-1406-2025-000025	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	B30002-B3200-4709-334100	2025	16.830,00
0011-1406-2025-000027	G71367825	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	214.515,00
0011-1406-2025-000028	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	B30002-B3200-4709-334100	2025	11.550,00
0011-1406-2025-000029	G71367825	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	8.190,00
0011-1406-2025-000030	F20704375	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	B30002-B3200-4709-334100	2025	14.089,82
0011-1406-2025-000031	F20704375	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	B30002-B3200-4709-334100	2025	32.765,76
0011-1406-2025-000032	B09692104	ENPRESABIDEA SL	B30002-B3200-4709-334100	2025	7.906,07
0011-1406-2025-000033	E31696883	GARCIA BUENO-LABIANO MOSO	B30002-B3200-4709-334100	2025	18.329,90
0011-1406-2025-000034	B95483137	KAEMONE EUROPE SOCIEDAD LIMITADA	B30002-B3200-4709-334100	2025	15.238,34
0011-1406-2025-000035	G31417181	ASOCIACION IRATI	B30002-B3200-4709-334100	2025	17.853,30
0011-1406-2025-000036	G31736077	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	B30002-B3200-4709-334100	2025	24.801,00
0011-1406-2025-000037	A20644928	KOMUNIKAZIO BIZIAGOA SAL	B30002-B3200-4709-334100	2025	111.534,70
0011-1406-2025-000038	B75034793	TAI GABE DIGITALA, S.L.	B30002-B3200-4709-334100	2025	41.483,14
0011-1406-2025-000039	A31455082	ZEROA MULTIMEDIA, S.A.	B30002-B3200-4709-334100	2025	56.012,79
0011-1406-2025-000040	G31267008	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	B30002-B3200-4709-334100	2025	81.458,43
0011-1406-2025-000041	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	112.140,00
0011-1406-2025-000042	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	13.050,00
0011-1406-2025-000043	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	B30002-B3200-4709-334100	2025	14.280,00

2. Honako eskabide hauek ukatzea, aurrekontu-kreditua agortu delako:

Espediente zkia.	IFZ	Izena
0011-1406-2025-000001	G67819672	MEDIAGUNE EUSKARA SUSTATZEKO ETA GIZARTERATZEKO ELKARTEA
0011-1406-2025-000003	B31658305	HERRITAR BERRI SL



CSV: **4BE2291785BAC522**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-11 14:11:23

0011-1406-2025-000005	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL
0011-1406-2025-000006	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL
0011-1406-2025-000008	G95897153	FUNDACION ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA

Komunikabide hauen eskaerei uko egin zaie aurrekontuan kreditua agortu delako: Ekonomiaren KZ paperean, Gaur8, Unibertsitateko aldizkaria, Goldenage eta eWorld aldizkaria.

3.Dirulaguntza bi zatitan ordaindu ahal izango da, 51E/2025 Foru Aginduaren 14. oinarrian ezarritakoaren arabera. Dirulaguntzaren lehenengo ordainketa borondatezkoa da eta laguntzaren % 50a arte ordaintzen ahal da, eta 2024ko urriaren 1etik 2025eko apirilaren 30era arte egindako gastuak onartuko dira. Lehen ordainketaren egiaztagiriak (ikusi 51E/2025 Foru Aginduaren 13. oinarria) aurkezteko epea 15 egun naturalekoa izango da, dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi ondoren.

4.Laguntza eman dela jakinarazten denetik hilabeteko epean, gardentasun-betebeharrak bete direla egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko dira, eta 30.000 eurotik gorako dirulaguntzak lortzen direnean, ordainketa-epeak bete direla egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko dituzte irabazi-asmoa duten zuzenbide publikoko erakundeez bestelako erakunde fisiko eta juridikoek, 3.2 oinarriarekin bat.

5.Ebazpen hau eskatzaile bakoitzari jakinaraztea, eranskin batekin batera, emandako zenbatekoa, onartutako aurrekontua eta emandako laguntzari buruzko gainerako inguruabarrak adierazita. Laguntza ukatuz gero, arrazoiak adieraziko dira.

6.Ebazpen hau eta bere eranskinaren berri ematea Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu hartzailetza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kudeatzailera, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideko Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administrazioaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.

7.Ebazpen honek ez dio amaiera administratiborik ematen administrazio bideari, eta honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioke Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik hasita.

Iruñean, 2025eko abuztuaren 6an.

EUSKARABIDEA-EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA
Javier Arakama Urriaga



CSV: **4BE2291785BAC522**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-11 14:11:23

I.ERANSKINA / ANEXO I

A Modalitatea: eguneroko prentsa euskaraz hutsez / Prensa diaria íntegramente en euskera

Hedabidea / Medio de comunicación	Eskatzailea /Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulanguntza / Subvención concedida
Berria egunkaria	EUSKAL EDITOREA SL	B20809042	24	125793,00 €	110.000,00 €
Total / Guztira: 110.000,00 €					

B Modalitatea: eguneroko prentsa euskara erabiltzen duena / Prensa diaria que utiliza el euskera

Hedabidea /Medio de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Diario de Noticias	ZEROA MULTIMEDIA SA	A31455082	4	62236,43 €	56.012,79 €
Total / Guztira: 56.012,79 €					



C modalitatea: Aldizkariak euskaraz/ Revistas euskera

Hedabidea /Medio de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza /Subvención concedida
Pulunpe aldizkaria	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G31595689	47	37850,00 €	26.495,00 €
Mailope aldizkaria	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G31736077	46	35430,00 €	24.801,00 €
Guaixe astekaria	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	41	160200,00 €	112.140,00 €
Ttipi-Ttapa aldizkaria	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G31595473	38	277827,20 €	194.479,04 €
Nafarroako Hitza	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G71137491	20	22900,00 €	16.030,00 €
Argia astekaria	KOMUNIKAZIO BIZIAGOA SAL	A20644928	17	159335,28 €	111.534,70 €
Gazteberri	SHAREAK KULTUR ELKARTEA	G95514576	16	25240,64 €	4.865,51 €
Total / Guztira: 490.345,25 €					



D modalitatea: Euskara erabiltzen duten aldizkariak / Revistas que utilizan el euskera

Hedabidea / Medio de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua /Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Entreto2 Auzolan Tierra Estella y Entreto2 Auzona Valdizarbe aldizkaria	NEXO DISEÑO Y COMUNICACIÓN SL	B31662232	35	53943,06 €	37.760,14 €
La voz de la merindad aldizkaria	FUNDACIÓN MERINDAD	G71447072	31	19871,37 €	13.909,96 €
Mendixut aldizkaria	GARCIA BUENO - LABIANO MOSO	E31696883	30	27861,44 €	18.329,90 €
Total / Guztira: 70.000,00 €					



E modalitatea: Irratiak euskaraz/ Radios en euskera

TITULARTASUN JURIDIKO PRIBATUKO IRRATIAK					
Hizkuntza / Idioma de comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Esan erran irratia	ASOCIACIÓN CULTURAL AMETZA	G31595689	45	18700,00 €	16.830,00 €
Euskalerrria irratia	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA	G71367825	41	238350,00 €	214.515,00 €
Xorroxin irratia	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G31267008	40	90509,37 €	81.458,43 €
Guaixe irratia	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	36	14500,00 €	13.050,00 €
Naiz irratia Nafarroa	ABIAN MEDIA S.L.	B71304455	35	67000,00 €	60.300,00 €
Antxeta FM (Nafarroa)	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G20869772	33	32000,00 €	28.800,00 €
Aralar irratia	ARALAR IRRATIA SL	B31595721	30	14000,00 €	12.600,00 €
Total / Guztira: 427.553,43 €					



E modalitatea: Irratiak euskaraz/ Radios en euskera

UDAL TITULARTASUNEIKO IRRATIAK					
Herritako komunikazioa / Radio de la zona mixta	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Karrape Irratia	LEITZAKO UDALA	P3114800J	30	24104,70 €	18.000,00 €
Total / Guztira: 18.000,00 €					

F modalitatea: Euskara erabiltzen duten irratiak eremu mistokoak, ez-euskaldunekoak edo bietakoak / Emisoras de radio de la zona mixta, no vascófona, o de ambas, que utilizan el euskera

Herritako komunikazioa / Radio de la zona mixta	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako Dirulaguntza / Subvención Concedida
Irati Irratia	ASOCIACIÓN IRATI	G31417181	30	19.837,00 €	17.853,30 €
Total / Guztira: 17.853,30 €					



G modalitatea: Online euskarria duten komunikabideak, euskarazkoak edo euskara erabiltzen dutenak eta Nafarroan zabalkundea dutenak / Soporte online de medios de comunicación en euskera o que utilicen el euskera con difusión en Navarra

Herritako komunikación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
ANTXETAMEDIA Nafarroa	PAUSUMEDIA ELKARTEA	G20869772	33	22000,00 €	15.400,00 €
Euskalerrriarratia.eus	EUSKALERRIA IRRATIA FUNDAZIOA	G71367825	32	11700,00 €	8.190,00 €
GUAIXE.EUS	GUAIXE FUNDAZIOA	G31981509	31	20400,00 €	14.280,00 €
AMEZTI.EUS	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G31595689	30	16500,00 €	11.550,00 €
ERRAN.EUS	FUNDACION TTIPI-TTAPA	G31595473	28	46704,24 €	32.692,97 €
Ekonomiaren KZ webgunea	MEDIAGUNE EUSKARA SUSTATZEKO ETA GIZARTERATZEKO ELKARTEA	G67819672	27	7536,65 €	5.275,66 €
www.goldenage.eus	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	B48935530	26	5344,98 €	3.741,49 €
ARGIA.EUS	KOMUNIKAZIO BIZIAGOA SAL	A20644928	24	49342,23 €	34.539,56 €
NAIZ.EUS	TAI GABE DIGITALA, S.L.	B75034793	22	59261,63 €	41.483,14 €
www.elperiodicouniversitario.com	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO S.L.	B48935530	21	5092,39 €	3.564,67 €
europedigitalhub.eus	ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA	G95897153	15	5025,35 €	3.517,75 €
Total / Guztira: 174.235,24 €					



CSV: **4BE2291785BAC522**

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernua emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-08-11 14:11:23

H modalitatea: Euskara hutsean eta online bakarrik diharduten komunikabideak / Medios exclusivamente online e íntegramente en euskera

Hedabidea / Mediodo comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
TTAP Aldizkari digitala	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	F20704375	40	44556,00 €	32.765,76 €
ZUT Aldizkari digitala	GOIENA KOMUNIKAZIO TALDEA, KOOP. E.	F20704375	37	20128,32 €	14.089,82 €
TUMATXA.EUS	KAEMONE EUROPE SOCIEDAD LIMITADA	B95483137	32	21769,06 €	15.238,34 €
Enpresabidea.eus	ENPRESABIDEA SL	B09692104	28	11294,39 €	7.906,07 €
Total / Guztira: 69.999,99 €					

I modalitatea: Online bakarrik eta Euskara erabiltzen duten hedabideak / Medios exclusivamente online que utilizan el euskera

Hedabidea / Mediodo comunicación	Eskatzailea / Solicitante	IZK / CIF	Puntuazioa / Puntuación	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Esleitutako dirulaguntza / Subvención concedida
Ahotsa.info	ASOCIACIÓN MINTZA KOMUNIKAZIO ELKARTEA	G71211635	20	11985,92 €	10.000,00 €
Guztira / Total: 10.000,00 €					

